ニュースレポート

令和７年５月１９日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課いきがい福祉総務係

タイトル  「成年後見制度普及啓発講演会」の参加者募集します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「成年後見制度普及啓発講演会」を開催します

日  時

令和７年６月１２日（木）

午後 1時半～午後 3時 （受付 13 時～）

場所・住所

赤穂市総合福祉会館 （赤穂市中広 267 番地）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 成年後見制度や対象者理解を図るため、成年後見制度普及啓発講演会を開催しま

す。

講演テーマ：あなたのくらしを守る「成年後見制度」

       講師：弁護士 岡本 育（おかもと ゆうすけ） 氏

参 加 費：無料

定   員：先着１００人

申 込 方 法：住所、氏名、電話番号を電話、FAX、メールにてご連絡ください。

       西播磨成年後見支援センター

電話：0791-72-7294

       Fax：0791-72-7224

       メール:sansan@sirius.ocn.ne.jp

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部社会福祉課いきがい福祉総務係

担当者名：和田・綿田

電 話：0791-43-6809  内線（2142）

F A X：0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

成年後見制度

令和７年度

「金銭管理ができなくなってきた…」「大切な書類をなくしてしまう…」

このようなお困りごとはありませんか？
この機会に「成年後見制度」について考えてみましょう。

あなたのくらしを守る

TEL ０７９１-７２-７２９４（代） FAX ０７９１-７２-７２２４
e-mail：sansan@sirius.ocn.ne.jp （裏面の申込用紙をご利用ください）

西播磨成年後見支援センター申込み/問合せ

相生市・赤穂市・たつの市・太子町・上郡町・佐用町の西播磨３市３町からの受託事業

令和７年 ６月１２日 (木)
午後１時30分～３時 (受付 午後１時から)

赤穂市総合福祉会館

〒 678-0232  赤穂市中広267

日 時

会 場

申込み 電話、FAXまたはメールで下記まで
お申込みください。

成年後見制度

講 師

成年後見制度普及啓発講演会

芳祐法律事務所
弁護士

岡本 祐育 氏

《経歴》
◇2009年

立命館大学経営学部卒業
◇2012年

山梨学院大学法科大学院修了
◇2016年

司法試験合格
◇2017年

兵庫県弁護士会に弁護士登録
◇2019年

神戸市内の法律事務所勤務
◇2024年

芳祐法律事務所を開設

ふりがな

氏 名

住    所
(該当する市町に )

□ 相生市  □ 赤穂市 □ たつの市
□ 太子町  □ 上郡町 □ 佐用町
□ その他

□ 相生市  □ 赤穂市 □ たつの市
□ 太子町  □ 上郡町 □ 佐用町
□ その他

電話番号

職    業
(任意)

質問事項

＊事前にご質問がありましたらご記入ください。
また、講演会の中で一部になりますがご回答させていただくことがありますことご
了承ください。

◆申込み日 令和７年 月 日

FAX番号 ０７９１－７２－７２２４

令和７年度 成年後見制度普及啓発講演会

あなたのくらしを守る

成 年 後 見 制 度
「

」

参加申込書

日 時／ 令和７年６月１２日（木）13:30～15:00（受付 13:00～）

場 所／  赤穂市総合福祉会館（赤穂市中広267）

※講演を受けるために配慮が必要な方は、事前にお申し出ください。
※ご記入いただいた情報は本目的にのみ使用し、他の目的では使用いたしません。

【問合せ】 西播磨成年後見支援センター（たつの市社会福祉協議会）

〈住所〉 たつの市揖保川町正條279-1 たつの市揖保川総合支所内

TEL 0791-72-7294（代）   FAX 0791-72-7224